1.  Общественный совет по независимой оценке качества работы муниципальных учреждений города Магнитогорска, подведомственных управлению социальной защиты населения администрации города

П Р О Т О К О Л
  «19 »   августа   2015 г.                                                       № 1

Заседание
Общественного совета по
независимой оценке качества
работы муниципальных учреждений,
подведомственных УСЗН

Вели совещание:              Титова О. В. - начальник  отдела социальной поддержки семьи и детей управления социальной защиты населения администрации города УСЗН,
                                         Амелина Г.М. - начальник отдела социальной поддержки ветеранов и инвалидов управления социальной защиты населения администрации города
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	   Дегтярев А. А.

    Карабанцев И. А.
	-

-
	Генеральный директор Магнитогорского благотворительного фонда «Гражданская инициатива»
Заместитель Председателя городского Совета ветеранов

	-

	    Малофеев А. Е.

	-

	Руководитель исполкома ММО ВПП "Единая Россия"

	    Потрикеева О. Л.

	-

	Заведующая кафедрой социальной работы и психолого-педагогического образования ФГБОУ ВПО МГТУ

	    Склярова Т. И.
                                                           Степанова И. Н.

   Уржумов С. М.

	-

-

-
	Председатель Магнитогорского отделения Всероссийского общества глухих
Заместитель директора Магнитогорского городского благотворительного общественного фонда «Металлург»
Председатель Орджоникидзевского районного отделения  ЧООО ВОИ

ПОВЕСТКА:
1. О формировании независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги в г. Магнитогорске.
1. Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета по независимой оценке качества работы муниципальных учреждений города Магнитогорска, подведомственных УСЗН администрации города (далее – Общественного совета).
1. О разработке критериев для проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений социального обслуживания города Магнитогорска.
Принятые решения:
0. Информацию о формировании независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги в г. Магнитогорске принять к сведению. Провести сбор первичной информации об учреждениях об оказываемых услугах муниципальными учреждениями города Магнитогорска, подведомственных УСЗН администрации города.
0. Выбрать:
-   председателем Общественного совета генерального директора Магнитогорского благотворительного фонда «Гражданская инициатива» Дегтярева Александра Анатольевича;
- заместителем председателя Общественного совета заместителя директора Магнитогорского городского благотворительного общественного фонда «Металлург» Степанову Ирину Николаевну;
- секретарем Общественного совета заместителя Председателя городского совета ветеранов Карабанцева Игоря Александровича.
3. Членам Общественного совета подготовить предложения  по критериям независимой системы оценки  качества работы муниципальных учреждений социального обслуживания города Магнитогорска и порядку ее проведения.
4. Утвердить перечень муниципальных учреждений социального обслуживания, участвующих в независимой оценке качества их работы (приложение).

Председатель Общественного совета	               	А. А. Дегтярев

Карабанцев И. А.  26 03 55

Приложение к протоколу Общественного совета
по независимой оценке качества работы
муниципальных учреждений г. Магнитогорска,
подведомственных УСЗН
 от 19.08.2015 № 1

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,
ПОВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
	№
	Наименование учреждения
	Адрес,
контактный телефон

	1
	МУ КЦСОН Ленинского района
	г. Магнитогорск,
пр. Металлургов, 3/1, тел. 22-05-40

	2
	МУ КЦСОН Правобережного района
	г. Магнитогорск,
[bookmark: _GoBack]ул. Суворова, 123, тел. 30-68-23

	3
	МУ КЦСОН Орджоникидзевского района
	г. Магнитогорск,
пр. Ленина, 138, тел. 30-02-22
ул. Калмыкова, 2, тел. 35-38-90

	4
	МУ «Реабилитационный центр для людей с ограниченными возможностями здоровья»
	г. Магнитогорск,
 пр. К. Маркса, 193, тел. 40-47-90

	5
	МУ «Комплекс социальной адаптации граждан»
	г. Магнитогорск,
ул. Менжинского, 1/1, тел. 24-88-07

	6
	МУСО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
	г. Магнитогорск,
ул. Советская, 33,  тел.22-43-57
ул. Менжинского,16а, тел. 24-76-03

	7
	МУ «Социально-реабилитационный центр  для детей и подростков с ограниченными возможностями»
	г. Магнитогорск,
ул. Суворова, 129/2, тел. 42-28-68

	8
	МУ «Центр социальной помощи семье и детям»
	г. Магнитогорск,
пр. К. Маркса,185, тел. 34-04-72
ул. Ломоносова, 24, тел. 20-79-11

	9
	МОУ «Детский дом №1»
	г. Магнитогорск ,
пр. Ленина, 86/3, тел. 26-47-55

	10
	МОУ «Детский дом №2»
	г. Магнитогорск ,
ул. Галиуллина,29/2, тел. 30-98-00

	11
	МОУ «Детский дом №3»
	г. Магнитогорск ,
пр. Ленина, 140/2, тел. 34-23-34

	12
	МОУ «Школа-интернат «Семья»
	г. Магнитогорск,
ул. Дружбы, 25, тел. 20-29-17

	13
	МОУ «Специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с отклонениями в развитии»
	г. Магнитогорск,
ул. Сов. Армии, 5/1, тел. 31-21-23